[image: ]
РЕШЕНИЕ
СОВЕТА ГРАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

24 марта 2022 года                           с. Грачевка                                          № 17

О передаче имущества из муниципальной собственности Грачевского муниципального округа Ставропольского края в государственную собственность Ставропольского края

В соответствии с частью 2 статьи 51 Федерального закона
от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», абзацами двенадцатым, тринадцатым, пятнадцатым и семнадцатым части 11 статьи
154 Федерального закона от 22.08.2004 г. № 122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»«, подпунктом «а» пункта 2 и абзацем вторым пункта 3 постановления Правительства Российской Федерации от 13.06.2006 г. № 374 «О перечнях документов, необходимых для принятия решения о передаче имущества из федеральной собственности в собственность субъекта Российской Федерации или муниципальную собственность, из собственности субъекта Российской Федерации в федеральную собственность или муниципальную собственность, из муниципальной собственности в федеральную собственность или собственность субъекта Российской Федерации», статьей 7 Закона Ставропольского края от 20.12.2018 г. № 113-кз
«О перераспределении полномочий по решению отдельных вопросов местного значения между органами местного самоуправления муниципальных образований Ставропольского края и органами государственной власти Ставропольского края», Порядком подготовки документов для безвозмездной передачи имущества в связи
с разграничением полномочий между органами государственной власти Ставропольского края и органами местного самоуправления муниципальных образований Ставропольского края, утвержденным постановлением Правительства Ставропольского края от 26.01.2005 г. № 5-п, частью 2 статьи
38 Устава Грачевского муниципального округа Ставропольского края, статьей 12 Порядка владения, пользования, управления и распоряжения объектами собственности Грачевского муниципального округа Ставропольского края, утвержденного решением совета Грачевского муниципального округа Ставропольского края от 17.04.2007 г. № 150-1, Совет Грачевского муниципального округа Ставропольского края

РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемый перечень имущества, предлагаемого к передаче из муниципальной собственности Грачевского муниципального округа Ставропольского края в государственную собственность Ставропольского края.

2. Управлению имущественных и земельных отношений администрации Грачевского муниципального округа Ставропольского края представить в министерство имущественных отношений Ставропольского края документы, необходимые для принятия решения о передаче из муниципальной собственности Грачевского муниципального округа Ставропольского края в государственную собственность Ставропольского края имущества, указанного в пункте 1 настоящего решения.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Совета
Грачевского муниципального
округа Ставропольского края					                  С.Ф.Сотников

Глава Грачевского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                      С.Л.Филичкин

Утвержден
решением Совета Грачевского муниципального округа Ставропольского края
[bookmark: _GoBack]от «24» марта 2022 года № 17

ПЕРЕЧЕНЬ
имущества, предлагаемого к передаче из собственности Грачевского муниципального округа Ставропольского края в государственную собственность Ставропольского края

	№
	Полное наименование организации
	Адрес места нахождения организации, ИНН организации
	Наименование имущества
	Адрес места нахождения имущества
	Индивидуализирующие характеристики имущества

	1
	Управление имущественных и земельных отношений администрации Грачевского муниципального округа Ставропольского края
	Ставропольский край, Грачевский район, с. Грачевка, ул. Ставропольская, 42,
ИНН 2606009358
	Водопровод
	Ставропольский край, р-н Грачевский, с. Красное, ул. Красная
	кадастровый номер 26:07:000000:1372
протяженность 110 м.
балансовая стоимость: 1,0 руб.
инвентарный номер: 867/30

	2
	Управление имущественных и земельных отношений администрации Грачевского муниципального округа Ставропольского края
	Ставропольский край, Грачевский район, с. Грачевка, ул. Ставропольская, 42,
ИНН 2606009358
	Колодец
	Ставропольский край, р-н Грачевский, с Красное, ул. Комарова, д б/н
	кадастровый номер 26:07:051306:103
глубина 2,5 м.
балансовая стоимость: 11655,84 руб.
инвентарный номер: 869/30

	3
	Управление имущественных и земельных отношений администрации Грачевского муниципального округа Ставропольского края
	Ставропольский край, Грачевский район, с. Грачевка, ул. Ставропольская, 42,
ИНН 2606009358
	Смотровой колодец
	Ставропольский край, р-н Грачевский, с Красное, пер Зеленый
	кадастровый номер
26:07:051310:48
глубина 2.5 м.
балансовая стоимость: 11655,84 руб.
инвентарный номер 873/30

	4
	Управление имущественных и земельных отношений администрации Грачевского муниципального округа Ставропольского края
	Ставропольский край, Грачевский район, с. Грачевка, ул. Ставропольская, 42,
ИНН 2606009358
	Разводящая уличная водопроводная сеть
	Ставропольский край, р-н Грачевский, с Красное, пер Зеленый
	кадастровый номер: 26:07:051310:50
протяженность 164 м.
балансовая стоимость: 70268,00 руб.
инвентарный номер 873/30

	5
	Управление имущественных и земельных отношений администрации Грачевского муниципального округа Ставропольского края
	Ставропольский край, Грачевский район, с. Грачевка, ул. Ставропольская, 42,
ИНН 2606009358
	Смотровой колодец
	Ставропольский край, р-н Грачевский, с Красное, пер Зеленый
	кадастровый номер 26:07:051310:52
глубина 2,5 м.
балансовая стоимость: 11655,84 руб.
инвентарный номер: 873/30

	6
	Управление имущественных и земельных отношений администрации Грачевского муниципального округа Ставропольского края
	Ставропольский край, Грачевский район, с. Грачевка, ул. Ставропольская, 42,
ИНН 2606009358
	Уличная водопроводная сеть
	Ставропольский край, р-н Грачевский, с Красное, пер Светлый
	кадастровый номер 26:07:051317:123
протяженность 97 м.
балансовая стоимость: 41560,95 руб.
инвентарный номер: 868/30

	7
	Управление имущественных и земельных отношений администрации Грачевского муниципального округа Ставропольского края
	Ставропольский край, Грачевский район, с. Грачевка, ул. Ставропольская, 42,
ИНН 2606009358
	Колодец
	Ставропольский край, р-н Грачевский, с Красное, пер Светлый
	кадастровый номер 26:07:051317:124
глубина 2,5 м.
балансовая стоимость: 11655,84 руб.
инвентарный номер: 868/30

	8
	Управление имущественных и земельных отношений администрации Грачевского муниципального округа Ставропольского края
	Ставропольский край, Грачевский район, с. Грачевка, ул. Ставропольская, 42,
ИНН 2606009358
	Разводящая уличная водопроводная сеть
	Ставропольский край, р-н Грачевский, с Красное, ул. Нагорная
	кадастровый номер 26:07:051318:66
протяженность 180 м.
балансовая стоимость: 173098,22 руб.
инвентарный номер: 871/30

	9
	Управление имущественных и земельных отношений администрации Грачевского муниципального округа Ставропольского края
	Ставропольский край, Грачевский район, с. Грачевка, ул. Ставропольская, 42,
ИНН 2606009358
	Водопроводная сеть

	Ставропольский край, р-н Грачевский, с Красное, ул. Юбилейная
	кадастровый номер 26:07:051319:61
протяженность 404 м.
балансовая стоимость: 102831,22 руб.
инвентарный номер: 870/30

	10
	Управление имущественных и земельных отношений администрации Грачевского муниципального округа Ставропольского края
	Ставропольский край, Грачевский район, с. Грачевка, ул. Ставропольская, 42,
ИНН 2606009358
	Разводящая уличная водопроводная сеть
	Ставропольский край, р-н Грачевский, с Красное, ул. Лесная,
д б/н
	кадастровый номер 26:07:051322:19
протяженность 380 м.
балансовая стоимость: 162816,10 руб.
инвентарный номер: 872/30

	11
	Управление имущественных и земельных отношений администрации Грачевского муниципального округа Ставропольского края
	Ставропольский край, Грачевский район, с. Грачевка, ул. Ставропольская, 42,
ИНН 2606009358
	Водопровод
	Ставропольский край, р-н Грачевский, с Красное, ул. Лесная

	кадастровый номер 26:07:051322:20
протяженность 60 м.
балансовая стоимость: 25707,80 руб.
инвентарный номер: 872/30

	12
	Управление имущественных и земельных отношений администрации Грачевского муниципального округа Ставропольского края
	Ставропольский край, Грачевский район, с. Грачевка, ул. Ставропольская, 42,
ИНН 2606009358
	Смотровой колодец
	Ставропольский край, р-н Грачевский, с Красное, ул. Лесная, д б/н
	кадастровый номер 26:07:051322:21
глубина 2,5 м.
балансовая стоимость: 11655,84 руб.
инвентарный номер: 872/30

	13
	Управление имущественных и земельных отношений администрации Грачевского муниципального округа Ставропольского края
	Ставропольский край, Грачевский район, с. Грачевка, ул. Ставропольская, 42,
ИНН 2606009358
	Водопровод
	Ставропольский край, р-н Грачевский, с. Бешпагир, ул. Перволинейная
	кадастровый номер:
26:07:000000:2613
протяженность 1373 м.
балансовая стоимость:
3 083 966,00

_______________________________________________________
image1.png